30, etajul
I.: Pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 or.
Cu dusul în casă: Pe un an
12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei
luni 3 fl. — Un exemplar 5 or.
v. a. sau 15 bani. — Atât abo-
namentele cât și inserțiunile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 231.

Brașov, Luni-Marți 19 (31) Octombrie.

1899.

## Moșii ungurești „în pericol“.

E foarte caracteristic, că politici-
cianii maghiari și presa lor de toate
nuanțele au început éráși să tipe
contra unui pericol, pe care până
acuma orbia șovinismului național și
ura față cu concetățenii lor nema-
ghiar i-a împedecat de a-l observa.